
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 606 de 30/03/2022 30/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 022/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 247.947,00 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e quarenta e sete
reais). Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa Alfalagos
Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000318

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 023/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Vigência: 28/03/2022 a
28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa ACI Comercio Eireli. Contratante: Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000319

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 024/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 31.447,50 (trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e
cinquenta reais). Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa
ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000320

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 025/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 606 de 30/03/2022 30/03/2022

Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 94.398,43 (noventa e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e
quarenta e três centavos). Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado:
Empresa CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA. Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000321

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 026/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 14869,80 (quatorze mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta
centavos). Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa Disk Med
Padua Distribuidora de Medicamentos Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000322

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 027/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 57957,56 (cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta e seis centavos). Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado:
Empresa Distrimix Distibuidora de Medicamentos Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000323

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 028/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 10538,50 (dez mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).
Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa E. NATALINO
COMERCIO LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000324

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 029/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 606 de 30/03/2022 30/03/2022

de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 197.768,90 (cento e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e
noventa centavos). Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa
EMENALLI MEDICAL LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000325

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 030/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 128.627,00 (cento e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e sete reais).
Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa Health Clean
Comercial Eireli. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000326

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 031/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 61300,50 (sessenta e um mil, trezentos reais e cinquenta centavos).
Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa Mat Med Hospitalar
Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000327

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 032/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição
de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 82.780,50 (oitenta e dois mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta
centavos). Vigência: 28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa Rcore
Insumos Medicos Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000328

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 033/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 033/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 606 de 30/03/2022 30/03/2022

de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do
Turvo MG.  Valor Total Estimado R$ 106.234,00 (cento e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais). Vigência:
28/03/2022 a 28/03/2023. Data da assinatura: 28/03/2022. Contratado: Empresa REALPHARMA DISTRIB. DE
MEDIC. LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000329

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 034/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 037/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022. Objeto: registro de preços visando a
Contratação de Empresa Habilitada para fornecimento de Medicamentos constantes na Tabela Oficial da
Anvisa-CMED, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do
Turvo-MG e às Demandas Judiciais.  Valor medicamentos GENÉRICOS 20,05% (vinte por cento e meio);
medicamentos ESPECÍFICOS 5%(cinco por cento); medicamentos BIOLÓGICOS 5% (cinco por cento). Vigência:
29/03/2022 a 29/03/2023. Data da assinatura: 29/03/2022. Contratado: Empresa Drogabella e Oliveira Ltda.
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000330

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 035/2022. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 037/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022. Objeto: registro de preços visando a
Contratação de Empresa Habilitada para fornecimento de Medicamentos constantes na Tabela Oficial da
Anvisa-CMED, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do
Turvo-MG e às Demandas Judiciais. Valor medicamentos ÉTICOS/REFERENCIAIS 1,01% (um, um por cento);
medicamentos SIMILARES 15,05%(quinze por cento e meio). Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023. Data da
assinatura: 29/03/2022. Contratado: Empresa Drogaria Fernandes e Nogueira Ltda. Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000331

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 155/2022

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 606 de 30/03/2022 30/03/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir (a pedido) a portaria de nomeação nº 024 de 03 de janeiro de 2022 do servidor
JHEINISSON FERREIRA DOS SANTOS, Odontólogo, seccionado na Manutenção da Saúde Bucal.
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Determinar que esta portaria retroaja a data de 29/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do Turvo, 30 de março 2022.

Valdir Ribeiro de Barros.
Prefeito Municipal.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000332

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.30.03.2022.1.0000603
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


